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SHOQERIA: " LA TREND " SH.P.K. TIRANE
NUIS: L01322014K '

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

a) Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
b) Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
¢) Bazae pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
d) Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90) jane:
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale,
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare ) (SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5 )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen € amortizimit tt AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike rap@rtuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit:
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Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

=

Aktivet monetare
Ll Banka

71,026,395

18,229,460

Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise

Vlera ne
valute

Kursi

Vlera ne

kembimit

Leke

Alpha Bank ALL 902435123001279448

9,390,887

Alpha Bank EUR 902435123002376659

789.46

123.70

97,656

Intesa Sanpaolo bank USD 20362235302

98.64

100.84

9.947

Intesa Sanpaolo bank ALL 20362235301

2,116,414

Intesa Sanpaolo bank EUR [20362235303

12.87

1,592

Credins Bank EUR 00001234870

52,986.66

[SS] NS
(OS] R OS]

123.70
123.70

6,554,450

Totali

18,170,946

1.2 Arka

- EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
Leke

Arka ne Leke

0

1

58,514

Totali

58,514

2

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Te tjera Financiare

Moo

B

~
(%)

3 Té drejta té arkétueshme

3 Nga aktiviteti i shfiytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Lista analitike bashkelidhur
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit

> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

v

3.4 T& tjera

Parapagime t& dhéna (paga)

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Tatim fitimi me date 01.01.2020

Pagese tatim fitimi viti 2020

Detyrim Tatim fitimi viti 2020

Saldo tatim fitimi date 31.12.2020

Shteti- TVSH pér tu marré

Pagesa per detyrime doganore

T& tjera tatime pét’u paguar dhe pér t’u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

VM N N

134,078
408.161
438.459
103.780

VA N N

a3 Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

4. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Lende te pare dhe materiale ndihmés
Inventari_analitik _bashkelidhur

Materiale t€ tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

&

v

V¥V

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

103,780

117,173

20,686,321

20,463,368
20,465,368

220,953

32,110,614
10,669,990
10,669,990
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Referenca
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

B
42
43

44
45
4.6
4.7

8.1
8.2
8.3
84

13.1
13:2

133

I [

Qo |

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkie té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

[nventari analitik bashkelidhur
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri)
AAGIM té mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

21,440,624

21,440,624

8,051,175

7,993,665

7,036,581
957,084

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
i Emertimi Viti rapc?rlges Viti paragrd(hcs
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
> [Toka e ndértesa 0 0 0 0 0 -
> |Impiante e makineri 16,752,566 9,715,985 7.036.581 13.815.340 8.637.592 5,177,748
> | Té tjera instalime ¢ pajisje 2,616,208 1,659,124 957,084 2,602.050 1,397,054 1,204,996
Shuma 19,368,773 11,375,109 7,993,665 16,417,389 10,034,646 6,382,744
Aktivet e blera gjate vitit 2,951,384
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit -
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 7,993,665
Inventaret analitik bashkelidhur
9 Ativet biologjike =
10 Aktive jo materiale 57,510
> Koncesione
> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 67,650
> Emri i mire
> Parapagime pér AAJM
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore) -
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar -
II TOTALIT AKTIVIT 79,077,570
111 DETYRIMET DHE KAPITALI 79,077,570
13 Detyrime afatshkurtra: 4,836,315

S
>

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
(Jera tinanciare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat (Alpha Bank)
Arkétime né avancé pér porosi

2,016,332

1 N
)
o

2,016,
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Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 673,627
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime 673,627
Lista analitike bashkelidhur

135 Défiesa té pagueshme
13.6  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
187 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

13.8 T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,872,024
> Paga dhe shpérblime 1,420,856
> Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 451,168
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 274,332
> Tatim mbi t& ardhurat personale 8,476
> Shteti- TVSh pér t’u paguar 265,856
Detyrim TVSH me 01.01.2020 341,460
Tvsh shitje 2,141,872
TvSh blerje malli nga importi 122,939
Tvsh blerje mallra e sherbime brenda vendit 613,448
Tvsh blerje Investime brenda vendit 496,210
Tvsh e paguar viti 2020 984,879
Saldo debitore TVSH me 31.12.2020 265,856

> Tatimi né burim
3.10 Té tjera té pagueshme

14 T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara &
15 Té ardhura té shtyra =
16 Provizione &
17 Detyrime afatgjata: 56,073,159

17.1 Titujt e huamarrjes

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -

173 Arkétimet né avancé pér porosi

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfivtézimit =

1735 Déflesa té pagueshme

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

17.8 T€ tjera té pagueshme 56,073,159

18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

19 Té ardhura té shtyra -
20 Provizione: =
21 Detyrime tatimore té shtyra -
22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar 4,400,000
24 Primi i lidhur me kapitalin -
25 Rezerva rivlerésimi -
26 Rezerva té tjiera 11,523,241
26.1 Rezerva ligjore 462,054
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tjera 11,061,187
27 Fitimi i pashpérndaré -
28 Fitim / Humbja e Vitit 2,244,854
Totali i Kapitalit 18,168,095
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Pér drejtimin e njésisé ekonomike

CoE ‘ - Luan KOXHAJ
T Forky
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Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020

I. Te ardhurat: Vlera ne leke
I |Te ardhura nga aktivi teti i shfrytezimit (shitje te tatueshme) 32,712,607
a) |Te ardhura te tatueshme: Shitjet me TVSH 20 % 10,709,358
> [Te ardhura nga shitja e mallrave e produkt i gatshem
b) |Te ljerate ardhura: furnizime me shkalle 0% TVSH 22,003,249
> |Sherbime rrobagepsie ( Fason )
2 |Te ardhura te tjera (financiare) 181,716
>|Te ardhura nga interesat bankar
>|Fititme nga kembimet valutore 181,716
Totali i te ardhurave 2020 32,894,323
11 Shpenzimet perbehen nga
! |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 9,422,285
a) Blerje materiale e mallra gjate vitit 1,871,898
b) Efekti i ndryshimit te gjendjeve 6,868,303
¢) Efekti i ndryshimit te gjendjeve produkt I gatshem 70,026
d) Shpenzime per materiale ndihmese, energji elektrike, etj 612,058
2 |Shpenzimet e personelit 18,236,277
Paga dhe shpérblime 15,524,245
Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore 2,712,032
3 |Shpenzime amortizimi e viera kontabel e aktiveve 1,350,603
4|Shpenzime te tjiera 1,153,730
>|Shpenzime mirembajtje e riparime 487,790
>|Sherbime auditimi, juridike, tarifa te ndryshme, etj 242,133
>|Shpenzime dieta, udhetime 3,084
>|Shpenzime postare dhe telefonike 46,082
>|Sherbime bankare 70,841
>|Taksa dhe tarifa vendore,etj 284,655
>|Gjoba dhe demshperblime 19,145
5 |Shpenzime te tjiera (financiare) 48,115
>|Shpenzime per interesa 28,677
>|Humbje nga kembimet valutore 19,438
Totali i shpenzimeve 30,211,010
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,683,313
° Shpenzime te pa zbriteshme 239,745
Gjoba dhe demshperblime 19,145
Paga te likujduara kesh 220,600
Fitimi para tatimit 2,923,058
Tatimi mbi fitimin 438,459
° Fitimi / humbja e vitit 2,244,854
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonquf(e)
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